
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Ampliamento delle fasce orarie operative anno 2025 per il personale 
della S.C. SPRESAL al fine di migliorare l’efficacia delle attività di vigilanza ed 
assistenza nelle aziende aderenti ai piani mirati di prevenzione in edilizia, 
agricoltura e cancerogeni che operano in orari “non convenzionali”



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Sarain Elena
Il Responsabile del procedimento: Cassina Germano
Il Dirigente/Funzionario: Cassina Germano
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria  del Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 
25/06/2025.

PREMESSO che con Prot. ASL VCO n. 20730 del 25/03/2024, la Regione Piemonte ha 
ribadito l’utilizzo dei fondi, come indicato dalla DGR 58-16534 del 10 febbraio 1997 e nelle 
more degli adempimenti previsti dal Documento strategico 2024-2026, la quota pari al 25% 
dei fondi derivanti dal pagamento delle sanzioni riscosse dall’Azienda ai sensi del D.Lgs 
758/1994 e introitate dalla stessa;

VISTO il prot. n. 34026/25 del 20/05/2025, trasmesso dal direttore f.f. della SOC SPRESAL,  
avente per oggetto: Trasmissione Progetti SpreSAL anno 2025 - progetto “Ampliamento 
delle fasce orarie operative anno 2025 per il personale della SOC SPRESAL al fine di 
migliorare l’efficacia delle attività di vigilanza ed assistenza nelle aziende aderenti ai piani 
mirati di prevenzione in edilizia, agricoltura e cancerogeni che operano in orari “non 
convenzionali”;

CONSIDERATO 
- che il progetto sarà finanziato con una parte degli introiti (25%) derivanti dalle sanzioni 
ex. D.Lgs 758/94 ed art. 13 c. 6 D.Lgs 81/08 s.m.i., gli incassi per l’anno 2024 hanno un 
importo di €. 181.632,34 confluiti nel conto n. 4500233;
- che il costo stimato massimo dell’intero progetto è di €. 15.000,00;

RILEVATO che, per quanto attiene modalità dello svolgimento delle attività, 
rendicontazione dei costi, e ogni altro dettaglio in materia, si rinvia a quanto disciplinato dal 
progetto, che si allega al presente atto, composto da n. 02 pagine, come parte integrante e 
sostanziale. 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

1) DI APPROVARE,  per le argomentazioni espresse in preambolo, il progetto che 
si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale, composto da n. 
02 pagine, dal titolo “Ampliamento delle fasce orarie operative anno 2025 per il 
personale della SOC SPRESAL al fine di migliorare l’efficacia delle attività di 
vigilanza ed assistenza nelle aziende aderenti ai piani mirati di prevenzione in 
edilizia, agricoltura e cancerogeni che operano in orari “non convenzionali”;

2) DI PRECISARE che l’attività progettuale proposta dal presente provvedimento, 
non comprometterà le normali attività di servizio:

3) DI DARE ATTO che per quanto attiene a modalità di svolgimento delle attività, 
rendiconto dei costi, durata e altri dettagli in materia, si rinvia a quanto 
disciplinato nel progetto;

4) PRENDERE ATTO 
- che il progetto sarà finanziato con una parte degli introiti (25%) derivanti 
dalle sanzioni ex. D.Lgs 758/94 ed art. 13 c. 6 D.Lgs 81/08 s.m.i., gli incassi 
per l’anno corrente hanno un importo  di €. 181.632,34 confluiti nel conto n. 
4500233;
- che il costo stimato massimo dell’intero progetto è di €. 15.000,00;

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi del 
comma 1, art. 21 – quater L. 241/90. 

6) DI INCARICARE  la segreteria del Dipartimento di Prevenzione, di trasmettere  
il presente provvedimento a tutti i Soggetti interessati.


		2025-08-08T09:42:33+0000
	Daniela Kozel


		2025-08-08T10:55:33+0000
	Francesco Cattel




